2020年２月 26日

各位

会社名 日立建機株式会社

代表者名 執行役社長兼 CEO  平野 耕太郎

 (コード：6305 東証第一部)

問合せ先 広報・IR部長     井戸 治子

 (TEL 03-5826-8152)

新執行体制のお知らせ

当社は、2020年２月 26日開催の取締役会において、下記のとおり新たな執行体制を決定しました。

次期中期経営計画の達成に向け、グループが一丸となって新体制で事業運営を加速させて参ります。

記

1．執行役の選任、役職及び主な職位（2020 年４月１日付）

 役  職 氏 名 主 な 職 位

代 表 執 行 役

執行役社長兼取締役
平野耕太郎 ＣＥＯ

＊
代 表 執 行 役

執 行 役 副 社 長
田淵  道文 モノづくり責任者、生産・調達本部長 兼輸出管理本部長

 執 行 役 副 社 長 落合  泰志

＊ 執 行 役 専 務 石井壮之介 マイニング事業本部長

 執 行 役 専 務 山田  尚義 ＣＳＯ、経営戦略本部長 兼事業管理本部長

 執 行 役 常 務 池田  孝美 ライフサイクルサポート本部長

 執行役常務兼取締役 豊島  聖史 ＣＨＲＯ、人財本部長 兼コンプライアンス・リスク管理本部長

 執 行 役 常 務 福本  英士 ＣＴＯ、研究・開発本部長 兼顧客ソリューション本部長

 執 行 役 梶田  勇輔 中国事業部長[日立建機(中国)有限公司董事総経理を兼務]

 執 行 役 角谷  守朗 営業本部副本部長 兼米州事業部長

＊ 執 行 役 塩嶋慶一郎 ＣＦＯ、財務本部長

 執 行 役 先崎  正文 営業本部長

 執 行 役 中村  和則 (株)日立建機ティエラ取締役社長

 執 行 役 廣瀬  雅章 米州事業部担当事業部長[日立建機ローダーズアメリカ取締役会長]

 執 行 役 松井  英彦
アジア事業部長[日立建機アジア・パシフィック Pte.Ltd.取締役会長兼社長

を兼務]

＊ 執 行 役 山野辺  聡 ＣＰＯ、生産・調達本部担当本部長

 役  職 氏 名 主 な 職 位

 執 行 役 David Harvey
大洋州事業部長[日立建機(オーストラリア)Pty Ltd.取締役社長及び

ケーブルプライス(ＮＺ)Ltd.取締役会長を兼務]

＊ 執 行 役 Sandeep Singh
インド事業部長[タタ日立コンストラクションマシナリー Co., Pvt.,Ltd.

取締役社長を兼務]

（注）1. 下線部は変更箇所を示しています。

2. 上記の＊は、新任・昇任を示しています。

3. 役職ごとに五十音順にて表記しています。

 C E O ＝ Chief Executive Officer (最高経営責任者)

 C F O ＝ Chief Financial Officer (最高財務責任者)

 C H R O ＝ Chief Human Resources Officer (最高人事責任者)

 C  P  O ＝ Chief Procurement Officer  (最高調達責任者)

 C Ｓ O ＝ Chief Strategy Officer (最高戦略責任者)

 C T O ＝ Chief Technical Officer (最高技術責任者)

2．執行役の退任（2020年３月 31日付）

新 職（４月１日付） 旧 職 氏 名

取締役 代表執行役 執行役副社長兼取締役 住岡 浩二

取締役 執行役専務兼取締役 桂山 哲夫

嘱託 執行役 山澤 誠

以上